
Pro/e/d 

z dnia 9 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ...... 

UCHWAŁA NR XXflh139/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SKĘPEM 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

uchylająca uchwalę w sprawie Regulaminu przyznania jednorazowego stypendium Burmistrza Miasta 
i Gminy Skępe dla uczniów szczególnie uzdolnionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r., 
poz. 1153) oraz art. 90t ust. 4, w związku z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2025 r., poz. 881) uchwala się, co następuje: 

I. Uchyla się uchwałę Nr XIX/120/2025 Rady Miejskiej w Skępem z dnia 30 września 2025 r. w sprawie 
Regulaminu przyznania jednorazowego stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Skępe dla uczniów szczególnie 
uzdolnionych (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2025 r,, poz. 4513) 

2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skępe. 

3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Skępem 

Ryszard Szewczyk 

Id: 02458A35-6F57-4638-9F55- I6E3AE4287FC. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Podjęta uchwała w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania jednorazowego stypendium dla 

uczniów za wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne miała mieć na celu wprowadzenie 

przejrzystych zasad nagradzania uczniów wyróżniających się osiągnięciami edukacyjnymi, 

sportowymi i artystycznymi. 

Nadzór prawny Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zgłosił do uchwały zastrzeżenia. 

Burmistrz odnosząc się do zgłoszonych przez nadzór prawny wojewody wątpliwości, czy uchwała 

została podjęta z naruszeniem prawa, po wnikliwej analizie poruszonych kwestii, w pełni się 

zgodził z przedstawionymi zastrzeżeniami. Wynika z tego, iż mogą one znacząco wpływać na 

legalność przedmiotowej uchwały w obrocie prawnym. 

Ustosunkowując się do powyższego, zasadnym staje się podjęcie działań zmierzających do 

wyeliminowania z obrotu prawnego wadliwego prawnie aktu prawa miejscowego. Dlatego też, 

działając w trybie autokontroli wywołany został projekt uchwały uchylającej w całości 

przedmiotową uchwałę. 

Id: 02458A35-GFE7-4638-9F55- I 6E3AE4287FC. Projekt Strona I 


